
Nlže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnlce Olomouc 

... FAICUl tNr NfMOCNIC( 
,, OlOMOUC 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutlm ministra 

zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

DIČ : CZ00098892 

Zastoupená: prof . MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovnl spojeni: 36334811/0710 

na straně jedné jako 11 0bjednatel" 

a 

Sezame Product s.r.o. 

se sídlem: Šalounova 446/9, Ostrava-Vítkovice 

IČ: 28649010 

DIČ: CZ28649010 

zastoupená: Evou Vrobelovou 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddll C, vložka 36828 

bankovnl spojen(: FIO BANKA: 2200620940 I 2010 

na straně druhé jako "Poskytovatel" 

(Uvedeni zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního 

predpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy nenl třeba podpisu jiné osoby.) 

tuto 

SMLOUVU O PROVÁD~NÍ KOMPLEXNÍCH SERVISNÍCH SLUŽEB 

uzavrená dle§ 1746 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 



I. 

úvodnf ustanovení 

.. rAKULTHf NUlOCNICl ~, OtOMOUC 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 

'ádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a 

touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavfrána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

"Transportní vyšetřovací lehátka", interní evidenční čfslo VZ-202()-()()0042. Je-li v této smlouvě 

zmíněna zadávad dokumentace, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené 

veřejné zakázce. 

3. Poskytovatel potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 

nezbytné k poskytováni služeb dle této smlouvy a že disponuje takovými odbornými znalostmi, které 

jsou k poskytování služeb nezbytné. Bude-li součástí poskytováni služeb poskytnutí plnění, k němuž je 

nezbytné převedeni vlastnického či j iného práva, garantuje poskytovatel, že takové plněni poskytuje 

se v~mi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání objednatelem. Součástí 

takového plnění je uvedení do provozu. 

ll. 

Pfedmět smlouvy 

1. P'edmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat údržbu a servis Transportní 

lehátka 212 v počtu 2ks ve FN Olomouc, realizované/pořízené na základě VZ specifikované výše 

(dále společně jako "předmět servisu") spočívající v periodických kontrolách, ošetřování, seřizování, 

opravách a zkouškách prováděných v souladu s pokyny výrobce, jak je níže blfže specifikováno. 

Předmět servisu je vymezen v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Součástí 

předmětu plnění je také závazek poskytovatele převést na objednatele vlastnické právo k hmotným 

součástem předmětu plněni včetně oprávněni k nerušenému užívání součástí plněni představujíd 

nehmotné součásti předmětu plnění a závazek objednatele zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu. 

2. Poskytovatel je povinen vykonávat servisní činnost na podkladě této smlouvy s odbornou 

péčí a v souladu se zájmy objednatele. Poskytovatel odpovídá za výkon servisní činnosti ve 

sjednaných termínech a v řádné kvalitě. 

3. Objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při provádění 

činností dle této smlouvy a zaplatit poskytovateli v této smlouvě dohodnutou úplatu. 

4. Místem plnění je v jednotlivé objednávce uvedené místo. 

111. 

Rozsah a termíny provádění údrlby a servisu a oprav 

1. Činnost dle této smlouvy se vztahuje na předmět servisu, jak je specifikován v příloze č. 1 této 

smlouvy, jakož i na všechny jeho součásti a příslušenstvr. 

2. Činnost dle této smlouvy zahrnuje: 



... rAICUllld NfMOCNICl 
,, OlOMOUC 

o Preventivnf kontroly předmětu servisu vč. přístrojového vybaveni, jeho součásti a p~lslušenství, 

dle pokynů výrobce a v souladu se všemi příslušnými právnfmi předpisy. 

o Pravidelné kalibrace a nastavení dle pokynů výrobce a v sou ladu se všemi příslušnými právními 

předpisy . 

o Údržbu předmětu servisu vč. přístrojového vybaveni, jeho součásti a příslušenství v pravidelných 

intervalech stanovených jejich výrobci. Údržba bude prováděna minimálně lxrok . 

o Opravy poruch a závad předmětu servisu vč. přistrojového vybavení, jeho součástí a přfs lušenství, 

tj. uvedení vadného či porušeného do stavu plné funkčnosti, tj. plné využitelnosti jeho technických 

parametrů. 

o Prováděni standardního upgrade předmětu servisu vč. přístrojového vybavení, jeho součástí a 

příslušenství a to včetně upgrade softwaru, to vše v rozsahu dle aktuálního stavu rozvoje 

technologH. 

o Prováděni pravidelných pfedepsaných periodických bezpečnostně-technických kontrol předmětu 

servisu vč . přístrojového vybaveni, jeho součásti a příslušenstvi v souladu platnou legislativou. 

Prohlídku je poskytovatel povinen provést v periodě lx za rok(y) , vždy nejpozděj i do S dnů před 

uplynutím platnosti pfedchozf kontroly. 

o Provádění elektrické revize I kontrola v souladu s příslušnou CSN, EN. Revizi je poskytovatel 

povinen provést každoročně, vždy nejpozděj i do S dnů před uplynutím platnosti pfedchozf 

revize. 

o V přrpadě jakéhokoli zásahu do elektrického zařfzenf většího rozsahu, případně poruchy provést 

na vyžádání Objednatele novou revizi. 

o Instruktáž personálu dle§ 61 zákona č. 268/2014 Sb. 

o V případě potřeby dodání a instalaci náhradních dflů, jejichž použiti je potřebné k zjištění uvedení 

předmětu servisu vč . přístrojového vybavení, jeho součásti a příslušenství, do stavu plné 

funkčnosti, tj. plné využitelnosti jeho technických parametrů. V této souvislosti se poskytovatel 

zavazuje, že zajistí, že po celou dobu trvání této smlouvy bude disponovat dostatečným počtem 

náhradních dllů, servisních techniků a technických pomůcek nezbytných k prováděni činnosti dle 

této smlouvy. 

3. Pro vyloučeni všech pochybností se uvádf, že součástí rozsahu této smlouvy je veškerý 

spotřebnf materiál potřebný k provedeni servisu v rámci pravidelných preventivních prohlídek 

stanovených výrobcem zařfzenf nebo příslušnými právnfmi předpisy . Jedná se především, nikoli však 

pouze, o spotrební materiál definovaný v pffloze ě. 2 této smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen sledovat lhůty stanovené výrobcem předmětu servisu, jakož i 

zákonné lhůty pro provádění servisu a údržby předmětu servisu vč. přístrojového vybaveni, jeho 



... fAICUll lll NfMOCNICf ~, OlOMOUC 

součásti a prislušenství a plánovaný servis a údržbu provádět i bez písemné výzvy objednatele, avšak 

v souladu s provozními možnostmi objednatele. 

S. Poskytovatel je povinen pfed zahájením každé z činností uvedených výše v tomto článku 

písemně předem informovat objednatele o nástupu k provedeni činnosti, a to nejméně S 

kalendářnfch dm:, předem. Podáním informace se rozumí den jejího doručení objednateli. Písemné 

vyrozumění bude zasíláno na adresu sídla objednatele, případně na emailovou adresu 

servis@fnol.cz. v případě, že ve stanoveném termínu nemůže objednavatel umožnit provedení 

činnosti, vyrozumí o tom obratem poskytovatele a ten v takovém případě provede činnost 

v nejbligím možném termínu, na kterém se smluvní strany prokazatelně dohodnou, nejpozději však 

do 5 dnll ode dne odpadnutí překážky na straně objednatele. Po tuto dobu není poskytovatel 

v prodlení s plněním povinnosti, jejíž splnění bylo odloženo z důvodu na straně objednatele. 

6. Objednatel je povinen nahlásit potřebu provedení oprav a závad u poskytovatele bez 

zbytečného odkladu, a to písemně na adresu sídla poskytovatele a následně telefonicky na 
603162792, či formou emailové zprávy na miloslav@sezame.cz Dnem doručení se v pochybnostech 

rozuml třeti den od prokazatelného odeslání zprávy poskytovateli. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou součinnost při plnění 

činností dle této smlouvy, zejména je povinen zpřístupnit poskytovateli místo a předmět vyžadující 

servisní či jiný zásah dle této smlouvy, a to za podmínky předchozího oznámení dle odst. 5. tohoto 

článku. 

8. Poskytovatel je povinen odstranit poruchy a závady nahlášené objednatelem způsobem dle 

odst. 6. tohoto článku v následujfcích termínech: 

o není-li dále stanoveno jinak je poskytovatel povinen nastoupit k odstranění nahlášené 

závady/poruchy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 120 hodin od okamžiku jejího 

nahlášení, 

o není-li dále stanoveno jinak je poskytovatel povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 120 hodin od okamžiku jejího nahlášení, 

o u havarijního stavu je poskytovatel povinen nastoupit na místě v sídle Objednatele k odstranění 

nahlášeného stavu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 72 hodin od okamžiku jeho nahlášení. 

Havarijním stavem se rozuml nemožnost využíváni předmětu servisu v celém rozsahu. 

9. Neodstraní-li poskytovatel vady a poruchy předmětu servisu vč . pfístrojového vybavení, jeho 

součástí a příslušenství v souladu s touto smlouvou řádně, s odbornou péčí a včas, je objednatel 

oprávněn nechat odstranit závady a poruchy třetí osobou, či je odstranit sám způsobem dle vlastního 

uvážení na náklad poskytovatele. Poskytovatel se pak zavazuje nahradit objednateli veškeré účelně 

vynaložené a prokázané náklady na odstranění závad a poruch. Tímto není dotčen nárok objednatele 

na náhradu škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty sjednané dále. 

10. Činnosti dle této smlouvy budou poskytovatelem prováděny na adrese sídla objednatele a 

není-lí to z technických důvodů či provozních důvodů na straně objednatele možné, budou 

prováděny v jiném písemně dohodnutém místě . Spočívá- li důvod v technických podmínkách, náklady 

na přepravu z a do místa jejich umístění nese poskytovatel a jsou zahrnuty v úplatě dohodnuté dále. 



.. rAtCULTNr NlMOCNJ(( ~, OlOMOUC 

11. Objednatel je povinen řádně poskytnuté slufby fyzicky, kvantitativně a kvalitativně převzft od 

poskytovatele a toto potvrdit podpisem pověřené osoby v záznamu vyhotoveném poskytovatelem, 

kdy jedno vyhotovení předá objednateli. V případě periodické kontroly spojené s měřenfm, vypracuje 

poskytovatel protokol o kontrole, ve kterém uvede naměřené hodnoty, použitá měřidla a celkový 

výsledek s rozhodnutfm o dal~fm bezpečném provozování předmětu servisu. Tento protokol bude 

v kopii předán objednateli spolu s fakturou. V případě instruktáže vyhotovl poskytovatel záznam o 

provedené instruktáži a jeho kopii předá pověřenému zaměstnanci objednatele. 

12. Poskytovatel se zavazuje služby a činnosti dle této smlouvy zaji~ťovat prostřednictvím 

techniků disponujících zku~enostmi se servisem předmětu servisu a pro~kolených u výrobce systémů, 

z nichž sestává předmět servisu. K požadavku objednatele je poskytovatel povinen tyto skutečnosti 

objednateli písemně doložit a nevyhověnf tomuto požadavku se považuje za podstatné poru~ení této 

smlouvy. 

IV. 

Sankce a odpovědnost za !kodu 
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět činnosti v této smlouvě uvedené 

s odbornou péči, řádně a v termínech v této smlouvě vymezených. 

2. Pro případ, že poskytovatel nedodrží termíny dohodnuté v této smlouvě, či písemně sjednané 

na základě této smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu, která činí 500,- Kč, za každý 

den pradlen! a každé jednotlivé porušení. V případě pradlen{ s plněním povinnosti z této smlouvy 

vyplývajících delším než 10 dnů, je poskytovatel povinen uhradit za každý dal~í započatý den 1.000,

Kč . Prodlení del~f než 10 dnů je zároveň považováno za podstatné porušeni této smlouvy ze strany 

poskytovatele. 

3. Poskytovatel nese odpovědnost za škody/újmy/u~lý zisk, které vzniknou objednateli či třetím 

osobám v důsledku poru~ní povinností poskytovatele vyplývajících z této smlouvy, stejně jako za 

~kody/újmy/ušlý zisk, které vzniknou objednateli čl třetim osobám v důsledku činnosti prováděných 

poskytovatelem. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nárok na zaplacení smluvních pokut dle tohoto článku se 

nedotýká přfpadných nároků na náhradu ~kody. 

5. Pokud Poskytovatel poru~í jakékoli jiné, tj. již výslovně uvedenými ujednáními o smluvních 

pokutách nesankcionovatelné povinnosti vyplývajicí z této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 

požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu a to jednorázově ve vý~i 1.000,- Kč a následně 1.000,- Kč 

a to za každý případ porušení povinnosti a za každý den trvání porušeni jiné povinnosti. 

v. 
Trvánf smlouvy 

1. Tato smlouva se stává platnou jejím podpisem oběma smluvními stranami a uzavírá se na 

dobu určitou v trvání Slet, kdy s účinnost{ do ukončen{ záruky vztahujíd se k předmětu servisu budou 



.. F.UULII• r H(MOCNIC( 
,"OlOMOUC 

ve~keré činnosti vymezené touto smlouvou v souladu s vůlf smluvnfch stran poskytovatelem 

prováděny bez nároku na zaplacení jejich ceny, protože ta je již zahrnuta v ceně pořizovací. 

Povinnosti z této smlouvy vyplývajíd se tedy poskytovatel zavazuje plnit od okamžiku jejího podpisu 

v době záruky bezúplatně a s nárokem na odměnu sjednanou níže po uplynuti záruční doby. Stanovi

li kupní smlouva o poskytování plnění, které je upraveno taktéž v této smlouvě jinak, použijí se 

v záruční době ustanovení smlouvy kupní. 

2. Tato smlouva může být ukončena následuj ícími způsoby: 

o písemnou dohodou smluvních stran; 

o písemnou výpovědí objednatele s výpovědní dobou v délce 3 měsfců, přičemž tato počne běžet 

prvním dnem měsíce následujícfho po měsíci, v němž byla výpověď doručena poskytovateli; 

o písemným odstoupením, v případech stanovených zákonem či touto smlouvou. Oznámení o 

odstoupeni musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 

odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní 

straně. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost poskytovatele zaplatit objednateli smluvní 

pokuty či povinnosti zaplatit finanční částky z jiného titulu, na jejichž zaplacení vznikl nárok před 

učiněním odstoupení od smlouvy, event. na jejichž zaplacení vznikl nárok v souvislosti s jednáním 

či opomenutím poskytovatele před odstoupením od smlouvy. 

Vl. 

Cena a platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena na základě tohoto ustanoveni bude objednatelem 

poskytovateli hrazena za činnosti dle této smlouvy ode dne uplynuti záruční doby, jenž je poskytnuta 

na předmět servisu specifikovaný v příloze č. 1 k této smlouvě. Do jejího uplynuti se poskytovatel 

zavazuje tyto činnosti provádět bezplatně, a to s ohledem na skutečnost, že je ve vztahu k objednateli 

současně prodávajícím předmětu servisu, jehož se týká servis a údržba, jak jsou shora vymezeny. 

Stanovi-li o sankdch za nesplněni povinností spočívajících v prodlení s odstraněním závad a poruch 

něco jiného kupní smlouva , na základě které objednatel předmět servisu specifikovaný v přlloze č . 1 

k této smlouvě pořídil, mají po dobu trvání záruční doby přednost ustanovení kupní smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených cenových ujednáních: 

a) Hodinová sazba servisního technika činí 420 Kč bez DPH, 508,2 Kč vč. DPH 

b) Cestovní náklady - pau~ální sazba zahrnujfd kilometrovné, servisní vzdálenost a cenu servisního 

technika za čas strávený na cestě - 1800 Kč bez DPH, 2178 Kč vč. DPH. Cestovní náklady je 

poskytovatel oprávněn účtovat jen při řádném provedení služby, kdy tuto není poskytovatel 

oprávněn nedůvodně prodlužovat, tj. jednotlivá oprava/servis musí být provedena v jediný den, 

provede-li v tentýž den více zásahll, může tuto položku účtovat pouze jednou, totéž platí pro 

promeškaný čas a servisní vzdálenost, 

c) celkový náklad za jednotlivý pravidelný servisní zásah dle článku 111. této smlouvy 1200Kč bez DPH, 

1452Kč vč. DPH, 

d) celkový náklad za jednotlivou periodickou BTK dle článku 111. této smlouvy 3840Kč bez DPH, 

4646,4Kč vč. DPH, 



... FAICUL litr HEMOCMIC( 
,, OlOMOUC 

e} celkový náklad za jednotlivou periodickou elektrickou revizi I kontrolu dle článku 111. této smlouvy 

OKč bez DPH, OKč vč. DPH, 

f} celkový náklad za jednotlivou instruktáž personálu dle §61 zákona č.268/2014 Sb. dle článku 111. 

této smlouvy 2000Kč bez DPH, 2420Kč vč. DPH, 

g) poskytovatel bere na vědomi, že v souladu s interními předpisy objednatele nese náklady 

související s vjezdem motorových vozidel do místa plnění. 

3. Cena bude objednatelem uhrazena na základě faktur vystavených poskytovatelem a 

doručených objednateli neprodleně po servisním zásahu, nejpozději však do 15-ti dnů od 

provedeného zásahu. Každá jednotlivá faktura vystavená v rámci smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou musí obsahovat identifikátor veřejné zakázky VZ-2020-000042. 

4. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne 

prokazatelného doručení faktury kupujícímu a jako přílohu je povinen připojit kopii záznamu o 

provedení činnosti včetně její specifikace. 

5. V případě, že faktura nebude splňovat ve~keré náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu 

poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti běžet znovu ode dne doručení řádně 

vystavené faktury objednateli. 

6. Cena bude objednatelem hrazena poskytovateli převodem na účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy, případně na jiný účet uvedený v příslu~né faktuře. Za den úhrady se rozumí den odeslání 

celé fakturované částky z účtu objednatele na účet poskytovatele. 

Vll. 
Mlčenlivost 

1. Dostane-ll se Poskytovatel při poskytování plněni dle této smlouvy do kontaktu s jakýmikoliv 

osobními údaji či Informacemi, skutečnostmi či jinými hodnotami (dále společně jen jako "chráněné 

údaje"), na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti dle platných právních predpisů, nebo budou-li 

mu tyto při plněni jeho povinnosti dle této smlouvy zpřístupněny, je povinen o těchto zachovávat 

mlčenlivost, nezprlstupnit tyto žádné osobě, pokud neobdrži predchozf písemný souhlas od subjektu 

chráněných údajů . Kromě toho je Poskytovatel po uplynuti platnosti této smlouvy, nebo na žádost 

Objednatele povinen vrátit či vydat neprodleně Objednateli ve~keré dokumenty nebo jiné materiál, 

které tvoří nebo které obsahují chráněné údaje, disponuje-li jimi. 

2. Chráněné údaje je Poskytovatel povinen udržovat v přísné tajnosti a nebude je předávat, 

zpřístupňovat nebo roz~iřovat třetím stranám ani jakékoliv osobě neoprávněné podle této smlouvy; 

nebude je využívat k jiným než touto smlouvou daným účelllm; nebude je využívat pro svůj vlastní 

prospěch bez předchozího písemného souhlasu subjektu údajů a Objednatel. 

3. Poskytovatel se zavazuje vynaložit maximální úsilí, aby zajistil, že žádný z jeho zaměstnanců, 

kterému byly zpřístupněny chráněné údaje, nebude tyto sdě lovat během svého zaměstnaneckého 

poměru u Poskytovatele, ani následně po ukončení takového pracovního poměru jakékoliv osobě, 

která není oprávněna mít k takovým informacím přístup. 



~ rAICULINf NlMOCMI(( 
,,. OlOMOUC 

4. Povinnost mlčenlivosti Poskytovatele v plném rozsahu tohoto článku platí po celou dobu 

platnosti této smlouvy a také po jejím ukončení bez časového omezení (s výjimkou případu, kdy 

subjekt údaju a Objednatel zprostí písemně Poskytovatele povinnosti mlčenlivosti) . 

S. Závazek mlčenlivosti dle tohoto článku se nevztahuje na informace, u nichž Poskytovatel 

prokáže, že mu byly známy před jejich obdržením v souvislosti s plněním této smlouvy u 

Objednatele; nebo byly známy široké veřejnosti pred jejich získáním v souvislosti s plněním této 

smlouvy u Objednatele nebo se následně staly známé široké veřejnosti, aniž by Poskytovatel jakkoliv 

porušil povinnost mlčenlivosti; nebo mu chráněné údaje zpřístupnily třetí strany, na něž se 

nevztahuje závazek mlčenlivosti a které mají zákonné právo informace takto předávat. Veškeré 

skutečnosti dle tohoto odstavce je Poskytovatel povinen prokazovat relevantními písemnými 

záznamy. 

6. Porušení závazku Poskytovatele dle tohoto smluvního článku je podstatným porušením této 

smlouvy a zakládá oprávněni Objednatele od této smlouvy odstoupit postupem dle čl. V. odst. 2 

odrážka Hetl. 

Vlil. 

Závěretm~ ustanoveni 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řidí se práva a povinnosti obou smluvnich stran 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákonlku v platném zněni, zvláštních 

právnlch předpisu, kterými se provádi občanský zákoník a zvláštních právnfch předpisů souvisejfcfch. 

2. Neni-li v této Smlouvě stanoveno jinak, jsou Smluvní strany povinny vzájemně komunikovat 

písemně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a veškerou komunikaci směřovat k rukám 

statutárnfch zástupců na adresu sídel uvedených v záhlaví Smlouvy. V případě pochybnosti se má za 

to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odesláni 

písemnosti. Bude-li komunikace činěna jinou osobou, než statutárním zástupcem, je tato osoba 

povinna přiložit k pisemné komunikaci zplnomocnění statutárního zástupce, j inak k ní nEbude 

přihlíženo a nebude mít žádné právní důsledky. Strany jsou povinny neprodleně si sdělovat změnu 

adres sídel pro účely komunikace. Neučiní-li tak, nesou důsledky z toho vzniklé (př. marné uplynutí 

lhut, nemožnost dovolat se neúčinnosti doručeni pisemnosti apod.). 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 

poskytovatel. 

4. Veškeré dohody, učiněné před podpisem Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají 

dnem podpisu Smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní 

dojednáni učinily. Tato Smlouva tak představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejim předmětu 

a nahrazuje všechna předchozí ujednání a dohody dosažené ohledně jejího předmětu. 

S. Pokud jakékoliv ustanovení této Smlouvy nebo závazek vyplývající z této Smlouvy je nebo se 

kdykoliv stane zcela či částečně neplatným nebo nevymahatelným, taková neplatnost nebo 

nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatnfch 



... fAICUliNf NlMOCNIC( 
,, OlOMOUC 

ustanovení či závazkll z této Smlouvy vyplývajících a Smluvní strany se zavazují nahradit toto ne platné 

nebo nevymahatelné ustanovení či závazek takovým novým platným a vymahatelným ustanovením či 

závazkem, jehož predmět bude v nejvy~~í možné míre odpovídat předmětu původního ustanovení čl 

závazku. 

6. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ni vyplývajfci. Kvitance za 

částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití § 577 zák. č . 89/2012 

Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo j iného rozsahu ve 

smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy 

jakkoli zasahovat. Použití ustanovení§ 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, 

§ 1770, §1950, zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. Dle§ 1765 zák. č . 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, na sebe poskytovatel pfevzal nebezpečí změny okolností. P~ed uzavřením 

smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou I faktickou situaci a jsou si plně vědomy 

okolností smlouvy, jakož I okolnosti, které mohou po uzavfení této smlouvy nastat. 

7. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním v~ech náležitostí smluvního vztahu. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou 

v písemném, chronologicky očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci 

obou smluvních stran. Změna musí být výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě". Jiné zápisy, 

protokoly apod. se za změnu této smlouvy nepovažujl. 

9. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohla~ují, že s jejím 

obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, pfičemž tuto skutečnost stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

10. Seznam příloh, které jsou k této smlouvě připojeny ke dni jejího podpisu a tvoří její nedílnou 
součást : 

Příloha č. 1-Specifikace předmětu servisu 
Příloha č. 2-Seznam spotřebního materiálu k provedeni servisu 



Uveďte \'Ýrobce a typ: 

Technické požadavky k VZMR 
"Transportní vyšetřovací lehátka" 

Technické POžadavkY 

1.1. Charakteristika transportnlch vy~etfovaclch lehátek pro Kliniku otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a 
krku: 
poU!dovaněho pnsiusensivi a zaskoíeni personálu k pouziváni pňstroje na Kim1ce oionnoiaryngoiogíe a ch1rurgíe hlavy 
a krku Fakultní nemocnice Olomouc 

1.2. Technická specifikace transportnlch vy~etfovaclch lehátek pro K liniku otorinolaryngologie a chirurgie hlavy 
a krku : 
• 2 kusy transportních vyšetřovacích lehátek pevné a stabilní konstnukce pro p7evoz a vyšetfení ambulantních pacientu 
Klinikv otorinolarvnaoloaie a chiruroie hlavv a krku 
·transPOrtní lehátka musí bYl \!Yškově stavitelná POmoci hydraulického pohonu v mimmálnim rozmezí 55- 95 cm 
• transPOrtní lehátka musí mít dvou segmentovou dělenou pclohovatelnou ložnou plochu 

• transportní lehátka musí mít hlavový (zádový) díl nastavitelný plynovou pístnici směrem nahoru v minimálním rozsahu 
o• až +8o• 
• transportní lehátka musí mít minimální rozměr lozné olochv 200 x 65 cm dí$ 
·transportní lehátka musí mít funkci polohováni lehátka do pozice Trendelenbura v minimálním rozsahu o• ai -15' 
• transportní lehátKa musí mit minimillni nosnost stolu 180 k!l 
• transportní lehátka musí mft nožní ovladač pro pfynuiou manipulaci a přesné nastavení lehátka i prí zatíženi pacientem 
dostupné alespoň ze dvou stran 
• transPOrtní lehátka mu si být vvbavena kolečky s minimálním průměrem 1 50 mm s centrální brzdou 
• transportnf lehátka mu sr mn čtvff bezpečnostní nárazová kolečka v rozích ložné olochv 
• transportní lehátka musi mít každé dvě POdélně skládací zábrany looslranice) 
• transportní lehátka musí mít kaidé dvě madla pro ovládání lehátKa. pňéemž madlo za hlavou pacienta musí umožnit v 
!pfípadě potleby sklo:>ení 
• transportní lehátka musí bYt vybavena driákem role hygienického papíru 
• transPOrtní lehátka musí být vybavena držákem infuzniho stojanu 
• transPOrtní lehátka musí být vybavena infuznim stoianem 
• transPOrtní lehátka musí mít kryt podvozku 
• transportní lehátka mus1 bYt snadno omyvatelná a dezínfikovatelná běžnými dezinfekčními prostfedky 
• transportní lehéitKa musí mit kvalitní čalouněni a koženku odolávaj1cí běžné dezinfekci (barva koženky bude 
uplesněna) 

• transportní lehátka musí mil prohlášení o shodě s certJfikálem CE, ve kterém jsou deklarovana jako zdravotnický 
prostfedek 
• za·oštěni pravidelné PBTK 'edenkrát ročně po dobu zarukv zdarma 
• minimální délka záruky na lehátka musi být 24 měsíců 
• snadná obsluha a údržba transportníCh lehátek 

1.3. Požadavky na pravidelné prohlldky, servis a fnstruktU tranaportnfch vyAetrovacfeh lehátek pro Kliniku 
otorinolaryngologie a chlrurnle hlavv a k.rku: 
• zajištění pravidelných pfedepsaných kontrol minimálně dle doporučeni výrobce die zákona 268/2014 Sb. po dobu 
záruky zdarma 
• zaškoleni personálu v ramci návodu k oouzit zdarma a dle zákona 268/2014Sb. 
• bezplatné zajištěni prošKolení zdravotnického personálu k používáni systému a také proškolení určeného personálu 
k možnosti prováděni instruktáže koncových uživatelů k užívání pi'istroje dle !l61 zákona 268/2014 Sb. 
• dostupnost servisu a certifikovaného servisního teChniKa 
• za"išteni servisní podpory a náhradníCh dílů po dobu pfedpokládané životnosti prístro·e 

1.4. Náklady na pravidelné prohlfdky a servis transportnlch vyletfovacfch lehátek pro Kliniku 
otorlnolarvnaoloale a chlrurale hlavv a krku: 
• uveďte četnost pravidelných prohlídeK, Které j sou vyiaoovány výrobcem nebo pfistušnými právními pfedpisy, zejména 
zákonem č. 268/2014 Sb .. v platném znění 
• uveďte cenu pravidelné rohridkY včetně nakladu na vV!něnu materi<11u oredepsanětlo wrobcem 
• uveďte cenu PBTK včetně nákladú na dopravu 
· uveďte cenu za hodinu práce servisního tecflnika 
• uveďte cenu za dopravu servisního technika a čas strávený na cestě 

• délka záruk v 
• natlldkova cena vč. DPH 
• celkové náklady na poFízenl a servisní náklady zákrokového stolu po dobu 8 let pfedpokládané životnosti vč. 

DPH (viz pfiloha č. 1 krve I l ist nabidk.ové cenvl 

PlíiOI'Ia č. 1 

Transportní leMtko 212 

ANO/NE ooznámky 

ANO/NE 

ANO pákové provedeni 

ANO 55-95 

ANO 2LP 

ANO 

ANO 
ANO lze nastav~ i antitrendelenburg 

I ANO ~ 200kg I 
ANO 2xpedál 

ANO I $0mm tente ontegral 
ANO pr.100mm 
ANO 

ANO 

ANO 
ANO 
ANO 
ANO 
ANO 

ANO 

ANO 

ANO 
ANO 24 
ANO ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO Ostrava/5om v týdnu v akutnOsti 1 

ANO 10!et 

lx rok 

420ké bez DPH 508,2 vtelné DPH 

24mtslcu 

72116,00 Kč 



Přfloha č. 3 

Příloha č. 2 -Seznam spotfebního materiálu 

.. rAKUlTHr NtMOCNICl 
,, OlOMOUC 

Spotřební materiál pro transportní lehátko není stanoven, není nutná výměna dílů po dobu 
jejich funkčnosti. 



Krycí list nabídkové ceny 
Vefejná z a kázka : 

Transportní vyšetřovací lehátka 

Zadavatel: Fakultní nemocníce Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

Účastni k: 
ObclloOdnl f•rn"\51 ~~ n.!tf'v 

Sezame ProduC1 s r o 
Sl Clo 

Saloonova 446/59. Osttava.Vitkovice 70300 

ICO 28G4g.(l10 Oté 
•Jm6no :1 pf<1meni kor.la~'ni wob·( 

Bc Dom•n•k vronel 
' .eatfon .u l<ont;~~ldní osoba ... 

739338661.1 1 

Pofizovac/ náklady 

Cena v Kt bez DPH 

-cena za t kus transponnlho v~tlovaclho lehátka 29 800,00 Kč 

•Cena za 2 kusy transportnich vy.š.etfovacích lehátek ss 6oo.oo Kt 
•celková nabídkova cena za 2 kusy nabldnut~no pllstroJe, tatbenl 59 600,00 Kč 

Oél~a tár'ukv v lotech (tadavattN poiaduje délku t~tuky min. 2 roky) 

Pravidelné soTVisnlnáklady 

Cena v Kt bez DPH I 
tfáklady na jednotlivé periodické BTK (bezpečnostnl!·technlcké kontroly I- tyto částky za jednotlivé periodické BTK účastnlk 

640,00 Kč 
!uvede v návrhu smlouvy (članek Vl. Cena a platební podmlnky, bod 2., plsmeno dll 

•tetnost pe rlodlck}ch BTK 1 

fdldj'ctyr,p porrodfc~ BTIC po colou dobu ~U)IIOtnO<tl pflstro}e, - r• 
ktobudrUwbudouperlodld<éJ'TIC~tdinn•l 

(1!0 
3 840,00 Kč 

INabldková c.ena za jednotlivý pravidelný servisní zásah nabldnutého plístroje, raHzenl- tyto lóstky za j ednotlivý pravidelný 
200,00 Kl 

lservls uvede úlostník rovnél v n6vrhu servisní smlouvy (čllinek Vl. Ceno a platební podmlnky, bod 2., písmeno c}J ' 

<t etnost pravidelných servisních zásahů' 

INáklady na pravidelné servisni zásahy po celou dobu p1edpokl6daM tivotnostl plfsttoje, talúení ' (Po 
1200,00 Kč 

ldobu záruky budou pnvldelné servisnl zásahy prov.lděny zdarma I 

Na_bfdJc_ová cena za jednotlivou pravidelnou e le ktrickou revh:i I kontrolu nabídnutého přístroje, zařízení- tyto částky za 
ednorllvou pravidelnou elektrickou revizi I kontrolu uvede účostnlk rovni I v n6vrhu servisnl smlouvy (( ldnek Vl. Ceno o Kč 

plntebni podmlnky, bod 2., písmeno e}J s 

~~~tno5-t Dtnvid@:Jný<:.h eh~ktr.ickVth r@vbí I ko ntrot 6 

Náklady na pravideiM elektlické revize I kontroly po celou dobu pfedpoll6d•né livotnostl pfístroje, zařízení' (Po 
Kč 

11obu záruky budou pravldeiM elektllcké '""lte I kontroly provádlny zdarma I 

Pravidelné servisní n á klady- 2 kusy 10 080,00 Kč 

Náklady na instruktáž personálu dle §61 zákona é. 26812014 Sb. 

INáklady na instruktál personálu dle §6tzákono č. 26812014 Sb. - Náklady na pllpadnou dal!í jednotlivou instruktáf 

personalu mimo prvnl bezplatné proškolení personálu kliniky a pracovnlku OBMl FNOL dle §61zákona č. 268/2014 Sb. 2 000,00 Kč 
l!čl~nek Vl. Ce na a platební podmínky, bodl .• plsmeno fll 

Modelové servisnl náklady 

IHodlnova sazba servisního technika - tyto Ustky učastník uvede v návrhu servis ni smlouvy (článek Vl. Ce na a platebnl 420,00 Kč 
>odmínkv. bod 2 .. n lsmeno all 

Náklady na dopravu (1 náv!těva) v souvislosti s piijetdem servisního technika na pracoviště, zah.rnujfci kllometrovné, lás 

:otráven v na cestě, apod.! tyto lástky účastník uvede v návrhu servisnl smlouvy (článek Vl. >Cena a platební podmínky, bod 1800,00 Kč 

:!., p lsmeno bll 

llllodelové setvisnl náklady po u lou dobu piedpok~doné Uvotnostl pllstroje, z.oHzenl ~ - (Po dobu druky budou setvisnl 
26 640,00 Kl 

:t.isahy prov.lděny tdarma). 

Celková náklady na pofizení a servisnf náklady dle tohoto krydho listu nabídkové ceny 98 320,00 Kč 

- - .. kfad9..W l)fl1oclidé 8TK po czlotl dotiu pledpbWi!Bne f!Wtnóstf pnluo)e; ~ budou <lypolte~y pódle i'Usi<!<lft)lcthO vzoKe: 

!,ljnoii!Wú fl'~koU ~~ l!tl1J:><>$t perlód.!dt~ kon11cl • (~pol,lái!alli dobll~ pffti!:O.Jo.~~nl8 1ct-~.dru~\'l 
Ní kledy na pravidelné se rvisní tós.ahy po celou dobu předpokládané tivotnosti přístroje. rařiz:ení budou vypočteny podle následujiciho vtorte: 
servisnf <ásah x Cetnost pravidelných servisních úsohů x (Předpokládaná doba iivotností piíst roje, zaři<ení Slet - Doba záruky) 

PrUoM e. 1 

caeo490to 

E-~mťJ na h>nlil\1nr G!i"..bu 

ob<hod~ozome.tz 

DPH Cena v Kt vč. DPH 

6 258,00 Kč 360Sll,OO Kt 

i2516,oo Ke 72 116,00 Kt 

12 516,00 Kl 72 116,00 Kt 

2_1 roky /let 

DPH Cena v Ke vt. DPH 

134,40 Kč 774,40 Kč 

t l rok 

806,40 Kl 4 646,40Kl 

42,00 Kč 242,00 Kt 

t l rek 

252,00 Kč 14S2,00 Kč 

Kl Kt 

ol rok 

Kl - Kč 

2 116,80 Kč 12 t96,80 Kč 

420,00 Kč 2 420,00 Kč 

88,20 Kč 508,20 Kč 

378.00 Kč 2178,00 Kč 

S 594,40 Kč 32 23 4,40 Kč 

20 647,20 Kč 118%7,20 Kč 

Na~yna 

Náklady na jednotlivý 

Náklady na pnvídelné elelctrícké revize I kontroly po celou dobu př~pol<ládané i ivotností přístroje, zalizeni budou vypočteny podle následujlciho vzorce: 

Náklody na je dnotlivou pravidelnou elekt rickou revizi/ kont rolu x četnost prallldelnych elektrických revizí 1 kontrol x (Piedpokládaná doba !iVotnosti plíst1oje, zaňzeni Slet-Doba zóruky) s 

Servis ni náklady po celou dobu předpoldádane životnosti pHstroje, uřízení budou vypočteny podle následujiciho vzorce modelové návštěvy: 

saZba servisního t echnlk;o +náklady na dopravu I x t návitéva za rok x (Předpokládaná doba životnosti pnstroje, zaHze ni Slet - Doba záruky) 

Modelovi n8vštěva (hodinovS 

1 V případě jině četnosti pertoditk.ých BTK nef 1 x za rok, musí bYt tato četnost přepo,tena na 1 rok, tz:n. V případě četnosti peridotké BTK 1 x za 2 roky, bude tato četnost uvedena O,S I rok. 

'Zadavatel stanovuje předpokládanou dobu íivotnosti přístroje, zaři<enl v délce Slet 

~ Pokud se pravidelný servisní z.ásah (předepsaný Y'(rob,em přistroje, zařfzení nebo přís lušnými právními předpisy) neprovádl ne bo je soutani periodld;ě BTK, tak ~u to skutečnos-t účastník uvede ve 

svt nabídce, krycím listu nabidkové ceny i návrhu servisní smlouvy. 
4 

V připadě jiné četnosti pravidelných servisních zás~hů ne! 1 x Ul rok, musi bYt tato č~tnost př~počtena na 1 rok, Un. V pffpadě četnosti pravkfelnýeh servisních :.ásahů 1 x za 2 roky, bude· tato 
četnost uvedena 0,5 I rok, Pokud se neprovádl nebo je součástí peridodícké BTK, úč•stnik uvede O. 

s Pokud se pravidelné elektrické revize I kontroly neprovádí nebo je součásti periodické on;. tak tuto skutečnost útastnik uvede ve své nabídce, krycím Ustu nabidkov~ ceny l návrh u servisJ"i 
smlouvy. 

' V připad! jiné četnosti pravidelných e lektrlckýeh revizí I kontrol než 1 x za rok. musi bYt tato Cetnost pfepočtena na 1 rok. tzn. V připadé četnosti pravidelných e lektrických revizi 1 kontrol 1 x za 2 
rokv. bude tato četnost uvedena 0.5 I rok. Pokud se ne provádí nebo Je součásti perldod~eké BTK. účastník uvede o. 

ÚČASTNÍK DOPLNÍ POUZE TAKTO OZNAČENÁ POLE 




